
 
Республика Крым 

Симферопольский городской совет 
12-я сессия I созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
12.02.2015                                 № 191 
 
 
О     переименовании   и    приведении  
учредительных документов  Коммунального 
предприятия – производственного объединения 
химической чистки, крашения одежды и банно- 
прачечных услуг  в соответствие  
с законодательством Российской Федерации 

 
В целях решения вопросов местного значения и социальных задач 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
предусмотренных пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и в соответствии с частью 4 статьи 8, статьями 9, 20 
Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», статьёй 1 Федерального закона от 4 
ноября 2014 г. № 346-ФЗ «О внесении изменения в статью 19 Федерального 
закона «О введении в действие части первой Гражданского кодекса Российской 
Федерации», статьей 1 Федерального закона от 31 декабря 2014 г. № 506-ФЗ «О 
внесении изменения в статью 19 Федерального закона «О введении в действие 
части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 37, 64 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет  

 
РЕШИЛ: 
  

1. Переименовать коммунальное предприятие – производственное 
объединение химической чистки, крашения одежды и банно-прачечных услуг    
(код ЕГРЮРиФЛП  Украины - 05430917) в Муниципальное унитарное 
предприятие муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым «Городское производственное объединение химической 
чистки, крашения одежды и банно-прачечных услуг » (далее - Предприятие).  

  
2. Определить размер уставного фонда Предприятия 100000 (сто тысяч) 

рублей 00 копеек.  
3. Главе администрации города Симферополя Бахареву Г.С. обеспечить:  
3.1. Утверждение Устава Предприятия;  



3.2.Выполнение юридических действий, необходимых для внесения 
сведений о Предприятии в единый государственный реестр юридических лиц 
Российской Федерации.  

3.3. Проведение организационных и юридических действий по назначению 
директора Предприятия.  

4. Управлению по внешним связям и информационно-аналитической работе 
аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (Полякова Е.С.) 
разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета 
(http://www.simgov.ru)  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Администрации города Симферополя Бахарева Г.С.  

 
 
 

Председатель Симферопольского  
городского совета                                                                                            В.Н. Агеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


